

G.A.072618

VIG05092018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 726/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51708, cuyo objeto es la contratación del servicio de mantenimiento integral de equipos de aire acondicionado en distintas dependencias de UTE ubicadas en el Departamento de Montevideo, que fuera solicitada por la Subgerencia Planificación y ejecución de obras civiles;

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 26/10/2018;

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18; <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: ELECTROAIRE S.R.L. (N° Proveedor: 21550691)</>, según los precios de su oferta de fecha 19/09/2018 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1: </>

<H>Sub-ítem	Descripción	Cant.	Precio Unit. (U\$S)	Precio</> Total
1.1	Relevamiento y codificación de equipos.	414	0	0
1.2	Suministro e instalación de cañería de cobre aislada, para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 9000 a 18000 BTU (precio por metro).	35	25,00	875,00
1.3	Suministro e instalación de cañería de cobre aislada,			

	para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 24000 a 60000 BTU (precio por metro).	35	30,00	1.050,00
1.4	Suministro e instalación de electrocanal, para cañería de cobre aislada de equipos de aire acondicionado tipo Split, de 9000 a 18000 BTU (precio por metro).	35	21,00	735,00
1.5	Suministro e instalación de electrocanal, para cañería de cobre aislada de equipos de aire acondicionado tipo Split, de 24000 a 60000 BTU (precio por metro).	35	24,00	840,00
1.6	Suministro e instalación de cañería de desagüe, para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 9000 a 18000 BTU (precio por metro).	35	10,00	350,00
1.7	Suministro e instalación de cañería de desagüe, para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 24000 a 60000 BTU (precio por metro).	35	10,00	350,00
1.8	Suministro e instalación de bomba de desagüe para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	120,00	1.800,00
1.9	Suministro e instalación de bomba de desagüe para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	190,00	2.850,00
1.10	Suministro e instalación de soporte para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	21,00	315,00
1.11	Suministro e instalación de soporte para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	29,00	435,00
1.12	Recarga de gas R-22, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	85,00	1.275,00
1.13	Recarga de gas R-22, para equipamiento tipo Split de			

	aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	115,00	1.725,00
1.	14,, Recarga de gas R-410, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	90,00	1.350,00
1.15	Recarga de gas R-410, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	125,00	1.875,00
1.	16,, Reparación de ventilador de unidad condensadora de aire acondicionado tipo Split.	15	135,00	2.025,00
1.17	Suministro e instalación de presostato de alta y baja, para equipamiento de aire acondicionado tipo Split.	15	120,00	1.800,00
1.	18,, Suministro e instalación de condensadores de arranque, para equipamiento de aire acondicionado tipo Split.	15	78,00	1.170,00
1.	19,, Suministro y programación de control remoto universal, con sus baterías, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado.	15	36,00	540,00
<H>SUBTOTAL ÍTEM 1.....U\$S				21.360,00</>

<H>ITEM 2: </>

<H>Sub-ítem	Descripción	Cant.	Precio Unit. (U\$S)	Precio</> Total
	(U\$S)</>			
<H>	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Mensual,,,,,Mensual</>			
2.1	Mantenimiento mensual integral ,, de Equipos tipo Split de aire acondicionado de capacidad menor o igual a 24000 BTU	300	2,50	750,00
2.2	Mantenimiento mensual integral ,, Equipos tipo Split de aire acondicionado de capacidad mayor a 24000 BTU y hasta 60000 BTU	78	3,00	234,00
<H>SUBTOTAL ÍTEM 2 POR 36 MESES				U\$S 35.424,00</>

<H>ITEM 3: </>

<H>Sub-ítem	Descripción	Cant.	Precio Unit. (U\$S)	Precio</> Total
<H>	(U\$S)</>			

<H>,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,Mensual,,,,Mensual</>

3.1 Mantenimiento mensual integral

,, Equipos tipo Split de
aire acondicionado de
capacidad menor o igual a
24000 BTU

,,,,,,,,, 24 ,,3,00 72,00

3.2 Mantenimiento mensual integral

,, Equipos tipo Split de aire
acondicionado de capacidad
mayor a 24000 BTU y hasta
60000 BTU

12 3,50 42,00

<H>SUBTOTAL ÍTEM 3 POR 36 MESES.....U\$S

4.104,00</>

<H>ITEM 4: </>

<H>Sub-ítem Descripción Cant. Precio Precio</>

<H> Unit. (U\$S) Total

(U\$S)</>

4.1 Instalación de equipos tipo
Split de aire acondicionado,
de 9000 a 18000 BTU teniendo
en cuenta 3 metros de
cañería de cobre aislada,
3 metros de electrocanal
para esa cañería y 3 metros
de cañería de desagüe.

15 63,00 945,00

4.2 Instalación de equipos tipo
Split de aire acondicionado,
de 24000 a 60000 BTU teniendo
en cuenta 3 metros de cañería
de cobre aislada, 3 metros de
electrocanal para esa cañería
y 3 metros de cañería de desagüe

15 180,00 2.700,00

4.3 Desinstalación de equipos tipo
Split de aire acondicionado.

15 37,00 555,00

4.4 Desinstalación de equipos de
aire acondicionado tipo pared/
ventana.

15 137,00 2.055,00

4.5 Suministro e instalación de
cañería de cobre aislada,
para equipos de aire acondicionado
tipo Split, de 9000 a 18000
BTU (precio por metro).

35 25,00 875,00

4.6 Suministro e instalación de
cañería de cobre aislada,
para equipos de aire acondicionado
tipo Split, de 24000 a 60000
BTU (precio por metro).

35 30,00 1.050,00

4.7 Suministro e instalación de

	electrocanal, para cañería de cobre aislada de equipos de aire acondicionado tipo Split, de 9000 a 18000 BTU (precio por metro).	35	21,00	735,00
4.8	Suministro e instalación de electrocanal, para cañería de cobre aislada de equipos de aire acondicionado tipo Split, de 24000 a 60000 BTU (precio por metro).	35	24,00	840,00
4.9	Suministro e instalación de cañería de desagüe, para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 9000 a 18000 BTU (precio por metro).	35	10,00	350,00
4.10,,	Suministro e instalación de cañería de desagüe, para equipos de aire acondicionado tipo Split, de 24000 a 60000 BTU (precio por metro).	35	10,00	350,00
4.11	Suministro e instalación de bomba de desagüe para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	120,00	1.800,00
4.12	Suministro e instalación de bomba de desagüe para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	190,00	2.850,00
4.13,,	Suministro e instalación de soporte para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	21,00	315,00
4.14	Suministro e instalación de soporte para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	29,00	435,00
4.15	Recarga de gas R-22, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	85,00	1.275,00
4.16	Recarga de gas R-22, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	115,00	1.725,00
4.17	Recarga de gas R-410, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 9000 a 18000 BTU.	15	90,00	1.350,00
4.18	Recarga de gas R-410, para			

equipamiento tipo Split de aire acondicionado, de 24000 a 60000 BTU.	15	125,00	1.875,00
4.19 Reparación de ventilador de unidad condensadora de aire acondicionado tipo Split.	15	135,00	2.025,00
4.20 Suministro e instalación de presostato de alta y baja, para equipamiento de aire acondicionado tipo Split.	15	120,00	1.800,00
4.21,, Suministro e instalación de condensadores de arranque, para equipamiento de aire acondicionado tipo Split.	15	78,00	1.170,00
4.22,, Suministro y programación de control remoto universal, con sus baterías, para equipamiento tipo Split de aire acondicionado.	15	36,00	540,00
<H>SUBTOTAL ÍTEM 4.....			U\$S 27.615,00</>

SUBTOTAL ÍTEMS 1 A 4	U\$S 88.503,00
PREVISIÓN AJUSTE DE PRECIOS.....	U\$S 13.275,45
IMPREVISTOS.....	U\$S 11.242,80
IVA.....	U\$S 24.864,68
<H>TOTAL SERVICIO.....U\$S 137.885,93</>	

<H>	TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H>	137.885,93	</> U\$S	33,123	4.567.195,49

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> U\$S (Dólares Estadounidenses)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (Dólares Estadounidenses)

<H>PRECIO:</>

Los precios se ajustarán semestralmente (enero y julio) de acuerdo a la siguiente fórmula:

$$P = P1 (0,60 (IMS1/IMS0) + 0,40 (IPC1/IPC0))$$

Siendo :

P = precio actualizado

P1= precio cotizado del mantenimiento mensual

IMS1 = índice medio de salarios correspondiente al penúltimo mes anterior a la realización del ajuste (noviembre para los ajustes

realizados en el mes de enero, y mayo para los ajustes que se realicen en el mes de julio).

IMSo = índice medio de salarios correspondiente al penúltimo mes anterior al mes de la apertura de ofertas.

IPC1 = índice de precios al consumo correspondiente al mes anterior a la realización del ajuste (diciembre para ajustes realizados en el mes de enero, y junio para los ajustes que se realicen en julio).

IPCo = índice de precios al consumo correspondiente al mes anterior a la apertura de ofertas.

<H>NOTA: Rige lo dispuesto en el punto 10.3.2.1 Actualización de precios de suministros, en el caso que en la fórmula de ajuste de precios se incluyeran índices que mostraran variaciones de precios en moneda diferente de la de cotización, cada término de la fórmula en que se aplique tales índices se corregirán por la relación de arbitrajes de la moneda en que está expresado el índice con respecto a la moneda de cotización, vigentes en las fechas establecidas en el punto 10.3.2 del Pliego Único.</>

<H>PAGO: </>Por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo indicado en el numeral 28.1.1 Medios de Pago, literal a) de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).

<H>PLAZO DE CONTRATACION:</> El Servicio Técnico de Mantenimiento (ítems 2. y 3), así como también el Ítem 4 (Trabajos extraordinarios complementarios a los ítems 2 y 3), será contratado por un período de 3 años, sin opción a renovar, contados a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones. El servicio de puesta a punto de los equipos (Ítem 1), deberá culminarse en los 2 primeros meses de mantenimiento. El cual inicia a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y <H>circulares</> de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT513377 06.11.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL